SOCIEDADE BRASILEIRA DE LASER EM MEDICINA E CIRURGIA

CNPJ Nº 01.613.724/0001-73

                    Av. Brigadeiro Luis Antônio, 278 – 4º andar  – São Paulo - SP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente da Sociedade Brasileira de Laser em Medicina e Cirurgia, Dra. Audrey Katherine
Worthington, no uso de suas atribuições legais, convida seus membros a participarem da
Assembléia Geral Ordinária (AGO), a ser realizada em 29/10/2022, às 14:00 em primeira
convocação e às 14:30 em segunda convocação, por ocasião do XIII Congresso Brasileiro de Laser
em Medicina e Cirurgia, a ser realizado no HOTEL SHERATON – WTC, na Av. das Nações Unidas,
12.559 – Brooklin – São Paulo - SP, para deliberarem sobre:

1. Eleição para os Cargos de Diretoria Executiva para o biênio 2023/2024;
2. Exame e aprovação da prestação de contas relativa ao biênio 2021/2022;
3. Assuntos Gerais.

Informamos foi recebida a inscrição de apenas uma chapa para concorrer aos cargos de Diretoria
Executiva para o biênio 2023/2024 que deverá ser constituída por:

Presidente Nacional, 1.º Vice-presidente, 2º Vice-presidente, Secretário Geral, Secretário
Adjunto, Tesoureiro Geral e Tesoureiro Adjunto (Membros Titulares com pelo menos 02 anos
nessa categoria)

Entregaremos na data, para cada Membro apto à votação, envelope contendo: carta explicando
o preenchimento da cédula, cédula de votação e envelope para serem colocados em urna
lacrada.

O presente edital é afixado na sede da associação, bem como publicado na página inicial do site

da associação: sblmc.org.br

São Paulo, 15 de setembro de 2022

Dra. Audrey Katherine Worthington

Presidente